CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 07/2023

Página 1 de 3

O Município de Benedito Novo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 394, de 24 de agosto
de 2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 02/2023 - Modalidade Emprego Público, nos termos
da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

298586 GIOVANA MILENA KOSLOWSKI 22/11/1999 12,00 14,00 5,00 45,00 76,00 1º
305114 ALAN RAFAEL KINDER 20/09/1990 8,00 10,00 7,00 25,00 50,00 2º

CIRURGIÃO DENTISTA - ESF
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.
29833

1 CAMILA ALESSANDRA COSTA
18/05/199

4
16,0

0
14,0

0
4,0
0

40,0
0

74,0
0

74,0
0 1º

30647
5 MARIANA MACHADO VIEIRA

27/01/199
9

18,0
0

16,0
0

3,0
0

35,0
0

72,0
0

72,0
0 2º

29940
8 MARCOS FERNANDO TRONCO JUNIOR

27/01/198
7

18,0
0

18,0
0

4,0
0

30,0
0

70,0
0

70,0
0 3º

30143
9 GABRIELA LUANA MARTINS LENZI

09/05/198
2

14,0
0

14,0
0

7,0
0

30,0
0

65,0
0

65,0
0 4º

30148
4 VITOR RODRIGUES CRUZ

21/03/199
5

10,0
0

14,0
0

5,0
0

35,0
0

64,0
0

64,0
0 5º

30097
8 GREICE APARECIDA MARTINS

17/04/198
4 8,00

12,0
0

3,0
0

40,0
0

63,0
0

63,0
0 6º

29997
2 JULIA CAROLINA KURTH DE LIMAS

22/08/200
0

14,0
0

14,0
0

5,0
0

30,0
0

63,0
0

63,0
0 7º

29913
1 DEBORAH KLEIN

20/02/199
8

10,0
0

10,0
0

7,0
0

35,0
0

62,0
0

62,0
0 8º

29923
0 LETICIA PERES MOTTA

17/07/199
6

16,0
0

14,0
0

2,0
0

30,0
0

62,0
0

62,0
0 9º

29935
4 PRICYLLA HAGEMANN CURI

29/06/199
0

14,0
0

12,0
0

3,0
0

30,0
0

59,0
0

2,0
0

61,0
0 10º

29865
8 JOSE GUILHERME RIBEIRO ZIEMER

14/11/198
7

10,0
0

10,0
0

4,0
0

35,0
0

59,0
0

59,0
0 11º

30093
3 FELIPE FIGUEREDO DE MORAES

08/08/199
1

12,0
0 6,00

4,0
0

35,0
0

57,0
0

57,0
0 12º

29935
2 LUIS EUGENIO VIEIRA OLIVEIRA

31/12/198
7

16,0
0 6,00

5,0
0

30,0
0

57,0
0

57,0
0 13º

29880
6 WELLINGTON TANNER DIAS NASCIMENTO

03/05/199
8

14,0
0

12,0
0

6,0
0

25,0
0

57,0
0

57,0
0 14º

30106
2 GABRIELE CARDOSO

10/05/199
9

14,0
0

10,0
0

2,0
0

30,0
0

56,0
0

56,0
0 15º

30015
0 MARIA EDUARDA BROERING DA SILVA

20/07/199
6

12,0
0

10,0
0

4,0
0

30,0
0

56,0
0

56,0
0 16º

29942
9 FABIELE BAUMANN

23/03/199
7

12,0
0 2,00

1,0
0

40,0
0

55,0
0

55,0
0 17º

30565
2 EDUARDO GUSTAVO PREUSS

30/06/196
2 8,00 8,00

7,0
0

30,0
0

53,0
0

2,0
0

55,0
0 18º

30019
9 THAIS ANDRIELI DOS SANTOS POLGA

11/08/199
8

14,0
0

12,0
0

4,0
0

25,0
0

55,0
0

55,0
0 19º

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 07/2023

Página 2 de 3

30332
3 RAFAEL STIZ

28/02/198
3

12,0
0

12,0
0

6,0
0

20,0
0

50,0
0

4,0
0

54,0
0 20º

30607
3 EDUARDO CESAR BRACHMANN VIDAL

05/05/199
6

12,0
0

12,0
0

2,0
0

25,0
0

51,0
0

51,0
0 21º

ENFERMEIRO - ESF

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.
298925 MICHELI LEAL FERREIRA 05/10/1982 10,00 14,00 4,00 40,00 68,00 18,00 86,00 1º
299463 ELIZABETH DO SOCORRO P. T. PERSIKE 20/11/1983 14,00 6,00 4,00 45,00 69,00 4,00 73,00 2º
298738 MARIA CAROLINE M. DE SOUZA ARAUJO 14/10/1985 8,00 14,00 2,00 45,00 69,00 4,00 73,00 3º
298508 MAYLA PEREIRA COZENDEY 19/06/1997 6,00 8,00 2,00 45,00 61,00 4,00 65,00 4º
300031 KETLIN SILVEIRA 10/06/1999 10,00 12,00 3,00 35,00 60,00 4,00 64,00 5º
298437 GISLAINE APARECIDA DE A. T. KUEHL 24/09/1979 10,00 2,00 2,00 40,00 54,00 4,00 58,00 6º
306723 CAMILLA MANHANA DOS SANTOS PEREIRA 17/04/1994 14,00 8,00 3,00 30,00 55,00 2,00 57,00 7º
299217 ADRIANE DA SILVA MACIEL 31/08/1987 8,00 14,00 2,00 30,00 54,00 2,00 56,00 8º
306710 BRUNA RAFAELA HOCHSPRUNG BUZZI 11/08/1999 8,00 10,00 2,00 35,00 55,00   55,00 9º
298342 GUSTAVO PINTARELLI 17/09/1988 8,00 8,00 7,00 30,00 53,00 2,00 55,00 10º
299624 KAMILA CAVALETT RITTER GARBARI 22/06/1991 8,00 2,00 4,00 40,00 54,00   54,00 11º
299026 RENATA GAMA DA SILVA FERREIRA 29/03/1971 6,00 8,00 1,00 35,00 50,00 4,00 54,00 12º
303486 ANDREIA MARA VIEIRA DA SILVA 07/06/1978 6,00 10,00 4,00 30,00 50,00 4,00 54,00 13º
298549 EDENIZE PIMENTEL 31/07/1982 4,00 6,00 2,00 40,00 52,00   52,00 14º

MÉDICO CLÍNICO GERAL - ESF
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

305043 HUGO AIHARA HARAGUSHIKU 30/10/1982 16,00 16,00 6,00 45,00 83,00 2,00 85,00 1º
298339 BRUNO PFIFFER 19/06/1997 6,00 18,00 6,00 50,00 80,00   80,00 2º
299342 LORRAN JORGE FURTADO COSTA 12/10/1989 14,00 12,00 6,00 45,00 77,00 2,00 79,00 3º
302045 KEVIN MUELLER VALLE 29/04/1994 14,00 18,00 6,00 35,00 73,00   73,00 4º
303749 GUILHERME DE CARVALHO FRIEDRICH 25/08/1989 14,00 18,00 3,00 35,00 70,00   70,00 5º
301731 MARCO OTAVIO VOLKMANN 14/08/2000 12,00 16,00 4,00 35,00 67,00   67,00 6º
300913 PRISCILA KARINE COELHO CAMPOS 11/06/1987 8,00 14,00 3,00 40,00 65,00   65,00 7º
306029 MAYLLA HELLENA ANTUNES KLEIN 29/09/1993 10,00 16,00 6,00 30,00 62,00   62,00 8º
300122 TYFANI M STORTTI 29/12/1998 10,00 14,00 2,00 35,00 61,00   61,00 9º
300659 FERNANDA RAVACHE KEUNECKE 04/02/1999 12,00 12,00 1,00 30,00 55,00   55,00 10º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.
298346 ANDRESSA ROEDER LOEWEN 13/05/1990 0,00 14,00 2,00 35,00 51,00 1º
298530 ANSELMO RICARDO BONELLI 26/07/1979 6,00 6,00 3,00 35,00 50,00 2º

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - ESF
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

298828 PRISCILA THAISA SCHLEI 06/02/1997 6,00 4,00 2,00 40,00 52,00 1º
** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Legenda:
LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT  – Nota obtida em Matemática
CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais
CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste Concurso Público - Modalidade Emprego Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do
Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 07/2023

Página 3 de 3

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).
g) sorteio público.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Benedito Novo - SC, 20 de novembro de 2023.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita de Benedito Novo - SC

SERGIO DARIO PASQUALI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Benedito Novo – SC